

פסק דין ובירור הלכה

בפני הגאב"ד שליט"א הופיעו מנהלי החברה ונציגייהם, וטענו טענותיהם הן מבחינת המציאות המדעית וההלכתית, והן מבחינת ההשלכות לגבי השימוש במקוואות אצל קרובים ורחוקים. כמו"כ בפני ביה"ד הובא חו"ד מומחים שהגישו חברת "מקוה ריין - מקוה טאק", וכן בירור הלכתי להכשיר השימוש בהמצאה, עכ"פ שלא בשעת טבילה.

בפני ביה"ד הופיעו בנוסף, מומחים ידועי שם בתחום המים בלתי תלויים, וכן חו"ד נוספות ממומחים שונים. כמו כן רבנים העוסקים בתחום המקוואות ברחבי הארץ, שהביעו את דעתם לגבי יעילות המכשיר, השאלות ההלכתיות הכרוכות בו ובמוצר "פילטר צף" הנלווה אליו. וכן את השלכות הרוחב על תיפעול המקוואות כראוי ברחבי הארץ, כולל אצל הרחוקים.

א. לאחר ליבון ובירור הדברים שוב, הדק היטיב את טיב המכשיר ודרך פעולתו. מסקנת ביה"ד שאין להכניס לשימוש במקוואות את ההמצאה של "מקוה ריין - מקוה טאק" בשום אופן, וכל מי שהכניס עליו להוציאו מיידית, ולהחליף את המים בבור הטבילה.

ב. הוברר לנו מעל כל ספק, כי חיטוי המים שנעשה ע"י ה"מקוה ריין" הוא ע"י החדרת חמצן מסויים, המבצע תוך כדי פעולתו שינוי של ממש בכימיה של המים, [שהופכים בשלב מסויים ל"הידרוקסיל" ונוזלים וגזים נוספים], ולכן דינם כמי פירות הפוסלים את המקוואה ברוב, גם לאחר שחזרו להיות מים.

ג. כמו כן הוברר לנו, מפי מומחים רבים, כי גם כאשר הם חוזרים להיות מים, אי"ז חזרה דמעיקרא אלא "מים חדשים" ממש, שנוצרו מתרכובת חדשה, ממי המקוואה, ומהחמצן שהוחדר מבחוץ, וכן רכיבי שומן ובקטריות שנהפכים למים בעקבות התהליך.

ד. וכבר כתבנו שההלכה כבר הוכרעה בלשונו של רבנו מרנא החזו"א (מקוואות ליקוטים ס"ג סק"ה) ש"מי חמצן" או נפט הונו כמי פירות הפסולים למקוה, גם לאחר שהם חוזרים להיות מים רגילים אחר עירובם במי המקוה. וכ"ש "הידרוקסיל" שהוא שינוי במים הרבה יותר ממי חמצן.

ה. כמו כן ישנם שאלות נוספות וחמורות המעוררות שאלות של פסלות על מקוואה שמותקן בה המצאה זו, גם אם אינו נמצא בשעת מילוי וטבילה, וכפי שכתבנו בפס"ד מיום י"ט מנ"א תשפ"א.

ו. מלבד זאת, הדבר מהווה שינוי בהנהגת המקוואות, שנאסר ע"י כל רבותינו מצוקי ארץ זיע"א, גם אם לא היה כל חשש בהלכה.

ז. כמו"כ התברר בפני ביה"ד ע"י רבני מקוואות המיועדים לציבור הכללי, כי החדרת מכשיר זה בציבור החרדי יש לה השלכות חמורות על שמירת כשרות המקוואות ברחבי הארץ, שאחריתם מי ישורנו, וד"ל.

ח. כמו"כ הוברר בביה"ד כי הטענה שהמכשיר מוכרח בגלל דרישות משרד הבריאות אינה נכונה, ומרבית המקוואות בארה"ק - ובכללם המקוואות הממלאים "מי גשמים" בלבד - עומדים בכל דרישות הרשויות גם מבלי להזדקק לשום מכשיר, ומבלי לשנות מהמקובל משנות דור.

ט. עוד נודע לנו שבכמה מקומות קרה שהמכשיר פעל בשעת טבילה רח"ל, שזו שאלה חמורה בפני עצמה גם בדיעבד.

י. וכל זה מלבד ה"פילטר צף" שע"י חברת "מקוה ריין", שהוא בניגוד להוראת כל רבותינו גדולי ישראל זיע"א, ויש בזה גם חשש פסול לעיקר דינא.

יא. ועל כן אנו מגלים שוב דעתנו להלכה, שאסור להתקין ולהשתמש במקוואות במכשיר זה, ואין לטבול במקוואה דאורייתא שהותקן מכשיר זה, אפילו אם אינו נמצא כלל בשעת מילוי או טבילה, ולשומעים יונעם, ותבא עליהם ברכת טוב.

ובעה"ח היום י"א אלול תשפ"א

חיים רוטר

ישראל מאיר זוייל

חיים כץ



בית דין
צדק
"מסורת"
בראשות
רבינו
הגאב"ד
הגאון
הגדול
רבי צבי
פרידמן
שליט"א

בית דין
לממונות

מערכת
כשרות

רישום
נישואין

כשרות
סת"ם

קן פרוטה
חמורה

קו ההוראה
03-3722220